
REGISTRO GENERALE N. 1821 del 07/11/2023 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1821 del 07/11/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 612 del 07/11/2023 

PROPOSTA N. 2236 del 07/11/2023 

 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione marciapiedi e strada. via dei Ciclamini e via delle Ginestre. Istituzione 

gruppo di lavoro. 

 
Richiamati: 
• il decreto n.16 del 15/12/2020 con il quale il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente in qualità di 

Responsabile del Settore III con conseguente attribuzione dei poteri di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 
267/2000; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 22.12.2022, con la quale è stato approvato il D.U.P. 

periodo 2023/2025; 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2022, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025; 
 
Premesso che: 

• nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2023/2025 è stata inserita, nell’anno 2023, la 
previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: “Interventi di riqualificazione marciapiedi e 
strada. via dei Ciclamini e via delle Ginestre”; 

• per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti dalla legge, 
con particolare riferimento alla procedura di gara ed alle successive fasi di esecuzione e collaudo delle 
opere; 

 
Considerato che l’art. 45 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 prevede un incentivo da ripartire, corrisposto dal 
dirigente, dal responsabile di servizio preposto alla struttura competente o da altro dirigente incaricato dalla 
singola amministrazione, sentito il RUP, che accerta e attesta le specifiche funzioni tecniche svolte dai 
dipendenti; 
 
Ritenuta necessaria l’individuazione dei dipendenti cui affidare i predetti incarichi tenendo conto del grado di 
professionalità, dell’esperienza e della specializzazione richiesta dal singolo intervento e, ove possibile, 
secondo un criterio di rotazione; 
 
Vista la deliberazione di G.M. n. 188 del 08/11/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per la 
ripartizione del fondo per lo svolgimento, da parte del personale interno, di funzioni tecniche relative ad 
appalti di lavori, servizi e forniture, di cui all'articolo 113, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il d.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di individuare, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, il gruppo di lavoro per la 
predisposizione dei documenti necessari all'affidamento dei lavori di “riqualificazione marciapiedi e 
strada. via dei Ciclamini e via delle Ginestre”, nonché allo svolgimento di tutte le attività necessarie al 
regolare e corretto svolgimento dei lavori, come indicato nell'allegato alla presente determinazione 
(lettera “A”); 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1821 del 07/11/2023 

3. di stabilire che, per semplificazione amministrativa, eventuali modifiche o variazioni riguardanti la 
composizione di detto gruppo di lavoro che dovessero sopravvenire nel corso dello sviluppo del 
procedimento, potranno avvenire con semplice disposizione scritta del responsabile del procedimento. 

 
4. Di stabilire altresì che i dipendenti nominati individuati nelle schede allegate, devono sottoscrivere il 
provvedimento di nomina per presa visione entro giorni 5 dalla data della sua adozione. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2236 del 07/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 07/11/2023. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2702 

Il 07/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1821 del 07/11/2023 con oggetto: 

Lavori di riqualificazione marciapiedi e strada. via dei Ciclamini e via delle Ginestre. Istituzione 

gruppo di lavoro. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 07/11/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


